
Expanite A/S

Industrivænget 34, DK-3400 Hillerød

Årsrapport for 2023

Annual Report for 2023

CVR-nr. 34 21 40 42

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 25/4 2024

*The Annual Report was
presented and adopted
at the Annual General
Meeting of the
company
on 25/4 2024*

Thomas Villum
Folmann
Dirigent
*Chairman of the
general meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	6
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	9
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	10
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	14
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	15

Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet *The Company*

Expanite A/S
Industrivænget 34
DK-3400 Hillerød

Telefon: 28196443
Telephone: 28196443

Email: info@expanite.com
Email: info@expanite.com

Hjemmeside: www.expanite.com
Website: www.expanite.com

CVR-nr: 34 21 40 42
CVR No: 34 21 40 42

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December

Stiftet: 20. januar 2012
Incorporated: 20 January 2012

Regnskabsår: 12. regnskabsår
Financial year: 12th financial year

Hjemstedskommune: Hillerød
Municipality of reg. office: Hillerød

Bestyrelse *Board of Directors*

Thomas Villum Folmann, formand (*chairman*)
Hans Frank Maenhout
Tommy Thomsen

Direktion *Executive Board*

Thomas Sandholdt
Thomas Strabo Hummelshøj

Revisor *Auditors*

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
DK-3400 Hillerød

Pengeinstitut *Bankers*

Jyske Bank
Slotsgade 19
3400 Hillerød

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a 5-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
<i>Resultat</i>					
<i>Profit/loss</i>					
Resultat af primær drift	596	533	595	528	557
<i>Profit/loss of primary operations</i>					
Resultat af finansielle poster	562	508	609	535	450
<i>Profit/loss of financial income and expenses</i>					
Årets resultat	1.008	879	1.038	1.174	1.483
<i>Net profit/loss for the year</i>					
<i>Balance</i>					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum	8.096	8.788	11.843	10.126	9.567
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	6.174	7.166	9.269	8.214	7.052
<i>Equity</i>					
Antal medarbejdere	9	8	9	10	9
<i>Number of employees</i>					
<i>Nøgletal</i>					
<i>Ratios</i>					
Afkastningsgrad	7,4%	6,1%	5,0%	5,2%	5,8%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	76,3%	81,5%	78,3%	81,1%	73,7%
<i>Solvency ratio</i>					
Egenkapitalforrentning	15,1%	10,7%	11,9%	15,4%	23,5%
<i>Return on equity</i>					

Ledelsesberetning

Management's review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er, at kommercialisere Expanite teknologien til varmebehandling og hærdning af rustfrit stål, titan og andre stållegeringer, via såvel egne selskaber som partnere/licenstagere.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 1.008.036, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 6.174.184.

Selskabet har generelt fulgt de lagte planer, dog har markedsvilkårene med øgede renter og deraf følgende lavere investeringslyst i specielt Nordamerika og Centraleuropa betydet øget udfordringer, som selskabet dog i væsentlig grad har kunnet håndtere organisatorisk og finansielt.

Direktionen og bestyrelsen betegner, de økonomiske og forretningsmæssige resultater i 2023 som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

På trods af forventet fortsat markedsure globalt, forventes Expanite at opleve en positiv udvikling i afsætningen grundet investeringer i eksisterende og nye markeder. Selskabet vil fortsætte med at øge kommunikationen omkring bæredygtighed og digitalisering, hvor det vurderes at selskabet har en signifikant konkurrencemæssig fordel.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet yderligere forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Key activities

The company's primary activity is to commercialize the Expanite technology for heat treatment and hardening of stainless steel, titanium and other steel alloys, through its own subsidiaries as well as through partners/licensees.

Development in the year

The income statement of the Company for 2023 shows a profit of DKK 1,008,036, and at 31 December 2023 the balance sheet of the Company shows a positive equity of DKK 6,174,184.

The company has executed in accordance with the agreed plans, however market terms with increased interest rates leading to reduced investments particular in North America and Central Europe meant increased challenges. However, to a large extent events that the company could handle organizationally and financially.

The executive management and board of directors consider the financial and commercial results for 2023 as satisfactory.

Expected development

Despite expected continued market turmoil globally, Expanite is expected to experience a positive development in sales due to investments in existing and new markets. The company will continue to increase communication on sustainability and digitalization, where it is assessed that the company has a significantly competitive edge.

Uncertainty relating to recognition and measurement

There has been no uncertainty regarding recognition and measurement in the Annual Report.

Unusual events

The financial position at 31 December 2023 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2023 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No other events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		6.777.593	6.271.772
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	-5.982.758	-5.361.679
<i>Staff expenses</i>			
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-199.200	-376.689
<i>Depreciation and impairment losses of property, plant and equipment</i>			
Resultat før finansielle poster		595.635	533.404
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>			
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		501.854	324.603
<i>Income from investments in subsidiaries</i>			
Finansielle indtægter	2	141.236	210.922
<i>Financial income</i>			
Finansielle omkostninger	3	-81.110	-27.924
<i>Financial expenses</i>			
Resultat før skat		1.157.615	1.041.005
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat	4	-149.579	-162.053
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets resultat		1.008.036	878.952
<i>Net profit/loss for the year</i>			

Resultatdisponering

Distribution of profit

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	2.000.000
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	501.854	324.603
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		
Overført resultat	-493.818	-1.445.651
<i>Retained earnings</i>		
	1.008.036	878.952

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Produktionsanlæg og maskiner		395.776	544.194
<i>Plant and machinery</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
Indretning af lejede lokaler		280.668	2.864
<i>Leasehold improvements</i>			
Materielle anlægsaktiver	5	676.444	547.058
<i>Property, plant and equipment</i>			
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	1.723.013	1.220.585
<i>Investments in subsidiaries</i>			
Deposita	7	79.181	79.181
<i>Deposits</i>			
Finansielle anlægsaktiver		1.802.194	1.299.766
<i>Fixed asset investments</i>			
Anlægsaktiver		2.478.638	1.846.824
<i>Fixed assets</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.263.403	1.035.219
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.178.234	4.536.425
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Andre tilgodehavender		244.723	119.773
<i>Other receivables</i>			
Udskudt skatteaktiv		860.623	816.800
<i>Deferred tax asset</i>			
Periodeafgrænsningsposter		0	169.835
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		4.546.983	6.678.052
<i>Receivables</i>			

Balance 31. december *Balance sheet 31 December*

Aktiver *Assets*

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>1.070.300</u>	<u>262.792</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>5.617.283</u>	<u>6.940.844</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u>8.095.921</u>	<u>8.787.668</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
<i>Share capital</i>			
Reserve for opskrivninger		23.979	23.405
<i>Revaluation reserve</i>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.396.505	894.651
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>			
Overført resultat		3.253.700	3.747.518
<i>Retained earnings</i>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	2.000.000
<i>Proposed dividend for the year</i>			
Egenkapital		6.174.184	7.165.574
<i>Equity</i>			
Anden gæld		580.296	559.580
<i>Other payables</i>			
Langfristede gældsforpligtelser	8	580.296	559.580
<i>Long-term debt</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		402.734	353.977
<i>Trade payables</i>			
Selskabsskat		193.402	244.926
<i>Corporation tax</i>			
Anden gæld	8	703.127	421.433
<i>Other payables</i>			
Periodeafgrænsningsposter		42.178	42.178
<i>Deferred income</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		1.341.441	1.062.514
<i>Short-term debt</i>			
Gældsforpligtelser		1.921.737	1.622.094
<i>Debt</i>			
Passiver		8.095.921	8.787.668
<i>Liabilities and equity</i>			

Balance 31. december *Balance sheet 31 December*

Passiver *Liabilities and equity*

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	9		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	10		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for opskriv- ninger <i>Revaluation reserve</i>	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdi- metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500.000	23.405	894.651	3.747.518	2.000.000	7.165.574
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	574	0	0	0	574
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	501.854	-493.818	1.000.000	1.008.036
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	500.000	23.979	1.396.505	3.253.700	1.000.000	6.174.184

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
<i>Staff Expenses</i>		
Lønninger	5.324.548	4.738.390
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	173.504	192.454
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	402.861	365.418
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	81.845	65.417
<i>Other staff expenses</i>		
	<u>5.982.758</u>	<u>5.361.679</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>
<i>Average number of employees</i>		
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	126.229	209.335
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	9.855	0
<i>Other financial income</i>		
Valutakursreguleringer	5.152	1.587
<i>Exchange adjustments</i>		
	<u>141.236</u>	<u>210.922</u>

Noter til årsregnskabet *Notes to the Financial Statements*

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	20.153	16.429
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	60.957	11.495
	<u>81.110</u>	<u>27.924</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat <i>Income tax expense</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	193.402	244.926
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-43.823	-82.873
	<u>149.579</u>	<u>162.053</u>

Noter til årsregnskabet Notes to the Financial Statements

5. Materielle anlægsaktiver *Property, plant and equipment*

	Produktions- anlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improve- ments</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	3.214.188	157.802	2.287.965
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	0	328.586
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	3.214.188	157.802	2.616.551
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	2.669.994	157.802	2.285.101
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	148.418	0	50.782
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	2.818.412	157.802	2.335.883
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	395.776	0	280.668
Afskrives over <i>Amortised over</i>	10 år <i>10 years</i>	5 år <i>5 years</i>	5 år <i>5 years</i>

Noter til årsregnskabet Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	DKK	DKK
6. Kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar	302.529	302.529
<i>Cost at 1 January</i>		
Kostpris 31. december	302.529	302.529
<i>Cost at 31 December</i>		
Værdireguleringer 1. januar	918.056	575.358
<i>Value adjustments at 1 January</i>		
Valutakursregulering	574	18.095
<i>Exchange adjustment</i>		
Årets resultat	501.854	324.603
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Værdireguleringer 31. december	1.420.484	918.056
<i>Value adjustments at 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.723.013	1.220.585
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Ownership</i>
Expanite Inc.	Ohio, USA	\$ 0	100%
Expanite GmbH	Tyskland, Germany	€ 35000	100%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

	Deposita
	<u>Deposits</u>
	DKK
Kostpris 1. januar	79.181
<i>Cost at 1 January</i>	
Kostpris 31. december	<u>79.181</u>
<i>Cost at 31 December</i>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>79.181</u>
<i>Carrying amount at 31 December</i>	

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	DKK	DKK
8. Langfristede gældsforpligtelser		
<i>Long-term debt</i>		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
<i>Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.</i>		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
<i>The debt falls due for payment as specified below:</i>		
Anden gæld		
<i>Other payables</i>		
Efter 5 år	0	0
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	580.296	559.580
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	580.296	559.580
<i>Long-term part</i>		
Øvrig kortfristet gæld	703.127	421.433
<i>Other short-term payables</i>		
	1.283.423	981.013
	2023	2022
	DKK	DKK
9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Huslejeforpligtigelse	1.330.578	203.976
<i>Rent obligation</i>		
Leasingforpligtelser	195.261	114.723
<i>Lease obligations</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

2023	2022
DKK	DKK

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser *Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Expanite Technology, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Expanite Technology, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10. Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad
Return on assets

Soliditetsgrad
Solvency ratio

Egenkapitalforrentning
Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Profit/loss of ordinary primary operations x 100 / Total assets at year end

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Equity at year end x 100 / Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
Net profit for the year x 100 / Average equity